
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 

Kantonalna uprava civilne zaštite 

 

Broj: 18/1-14-016125-2/17 

Tuzla, 15.12.2017. godine 

 

 

 Na osnovu člana 70. stavovi (1), (3) i (6), člana 88. i člana 89. Zakona o javnim 

nabavkama ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39/14), člana 8. stav (2) tačka d) 

Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke ("Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine", broj: 103/14), na Preporuku Komisije za nabavke Kantonalne uprave civilne 

zaštite, u postupku javne nabavke – nabavka i isporuka komunikacijske opreme za potrebe 

Kantonalnog operativnog centra civilne zaštite i Kantonalnog štaba civilne zaštite, V.D. direktor 

Kantonalne uprave civilne zaštite donosi:  

 

 

O D L U K U 

o izboru najpovljnijeg ponuđača  
 

I 
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke Kantonalne uprave civilne zaštite i 

Ugovor za javnu nabavku – nabavka i isporuka komunikacijske opreme za potrebe Kantonalnog 

operativnog centra civilne zaštite i Kantonalnog štaba civilne zaštite, dodjeljuje se ponuđača 

„Mibo komunikacije“ d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 2118/17 od 13.12.2017. godine, dostavljena 

dana 13.12.2017. godine, za ponuđenu cijenu od 17.328,87 KM bez PDV-a, kao najpovoljnija 

ponuda. 

 

II 
Izabrani ponuđač je dužan da u roku od 7 (sedam) dana od dana dostavljanja ove Odluke 

dostavi originale ili ovjerene kopije uvjerenja kojima dokazuje ispunjavanje uslova obuhvaćenih 

izjavom, iz člana 45. stav (2) tačka c) i d) Zakona o javnim nabavkama.  

Izabrani ponuđač dužan je u roku od 5 dana nakon prijema odluke o izboru na Protokol 

ugovornog organa dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumenata iz tenderske dokumentacije, 

tačka 12.3. Tehnička i profesionalna sposobnost – u smislu članova 48. i 49. Zakona, podtačka a) 

i d) - ne starije od 3 mjeseca od momenta predaje ponude. 

Ukoliko izabrani ponuđač ne dostavi traženu dokumentaciju u određenom roku, ili je 

dostavi na nepropisan i nepotpun način, Ugovor za javnu nabavku se neće dodijeliti.  

 

III 
Prijedlog Ugovora o nabavci dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču nakon isteka 

roka od 7 dana, računajući od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru najpovoljnije ponude. 

 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti će se na web stranici 

Kantonalne uprave civilne zaštite www.kucztk.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđaču 

koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 



O b r a z l o ž e nj e 
 

 

Postupak javne nabavke je pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

18/1-14-016125/17 od 19.06.2017. godine.  

Javna nabavka je provedena konkurentskim postupkom 

Procijenjena vrijednos nabavke bez PDV-a je 15.000,00 KM.  

 

Obavještenje o nabavci je objavljeno na Portalu javnih nabavki, broj: 1069-7-1-7-3-2/17 

od 01.12.2017. godine. Konkurentski zahtjev za dostavu ponude je dostavljen na 3 (tri) adrese 

ponuđača za koje se zna da obavljaju djelatnost koja je predmet javne nabavke. 

Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzelo je dvanaest (12) dobavljača. 

Komisija za javne nabavke, imenovana Rješenjem broj: 18/01-14-026277/17 od 

08.08.2017. godine, dostavila je direktoru Kantonalne uprave civilne zaštite Zapisnik o otvaranju 

ponuda, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača i Izvještaj o radu komisije. 

 

U postupku po Izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje, pregled i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajući 

zapisnik, u kojem je utvrdila slijedeće: 

- Da je u predmetnom postupku primljena 1 ponuda 

- Da je blagovremeno primljena 1 ponuda 

- Da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda 
 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija 

pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalifikovanosti jedinog ponuđača te ocjenu njegove ponude, 

u skladu sa kriterijuma iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Kantonalne uprave civilne zaštite nije 

našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 

Preporuke Komisije za nabavku. 

U postupku je ocijenjeno da Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima i Tenderskom dokumentacijom. 
 

 

Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriterijumu za izbor ponuda: 

 
Kriterij za dodjelu je najniža cijena: 

Rb Ponuđač 
Cijena bez PDV-a  

(KM) 
Popust 

Ukupna cijena sa PDV-om 

(KM) 

1 "Mibo komunikacije" d.o.o. Sarajevo 14.811,00 - 17.328,87 
 

Naziv ponuđača čija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija: 

1. Naziv ponuđača "Mibo komunikacije" d.o.o. Sarajevo 

2. Sjedište i adresa Tvornička 3, 71000 Sarajevo 

3. Ukupna cijena bez PDV-a 14.811,00 KM 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stavovi (1), (3) i 

(6) Zakona o javnim nabavkama, člana 8. stav (2) tačka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu 

Komisije za nabavke, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 



POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba Ugovornom organu, u pisanoj formi, direktno 

ili se podnosi preporučenom pošiljkom, u tri primjerka, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana 

prijema ove Odluke. 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                                                   V.D. DIREKTOR 

1. Ministarstvo finansija  

2. „Mibo komunikacije“ d.o.o. Sarajevo 

3. Evidencija                                                                     Mr. sci. Dragan Pelemiš 

4. a/a 


